
 UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-SKHCN Đồng Tháp, ngày       tháng  5 năm 2020

KẾ HOẠCH
Phổ biến văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành 

 Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-SKHCN ngày 16/01/2020 của Sở Khoa
học và Công nghệ về phổ biến giáo dục pháp luật năm 2020, Sở Khoa học và
Công nghệ xây dựng kế hoạch thực hiện phổ biến các văn bản quy phạm pháp
luật mới ban hành và triển khai các văn bản cấp trên về khoa học và công nghệ, cụ
thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục
pháp luật; triển khai các văn bản hướng dẫn thi hành trong lĩnh vực khoa học và
công nghệ. 

- Nội dung tuyên truyền, phổ biến phù hợp với lĩnh vực khoa học và công
nghệ có trọng tâm, trọng điểm, bảo đảm thiết thực, chất lượng, hiệu quả, đồng
thời tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động phổ biến, giáo
dục pháp luật; công tác tổ chức học tập đảm bảo các điều kiện phù hợp tình hình
phòng chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG:

1. Triển khai Kế hoạch phát triển khoa học và công nghệ của Ủy ban nhân
dân Tỉnh Đồng Tháp;  Triển khai Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của
Chính phủ ban hành kèm theo Nghị quyết này Chương trình hành động của Chính
phủ thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27 tháng 9 năm 2019 của Bộ Chính
trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công
nghiệp lần thứ tư.

2. Phổ biến Luật Bảo vệ bí mật nhà nước.

3. Triển khai các văn bản pháp luật quy định về thủ tục hành chính và văn
thư lưu trữ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành phần tham dự: Tất cả công chức, viên chức trực thuộc Sở Khoa
học và Công nghệ.

Thời gian: Dự kiến 01 buổi, cuối tháng 5/2020.
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2. Hình thức: Triển khai trực tuyến tại ba địa điểm:  Hội trường Sở - Hội
trường Trung tâm Kiểm định & Kiểm nghiệm - Hội trường Chi cục Tiêu chuẩn
Đo lường Chất lượng.

3. Kinh phí: Chi từ nguồn kinh phí hoạt động khoa học và công nghệ. 

Thực hiện theo Nghị quyết số 142/NQ-HĐND ngà 07/12/2017 của Hội
đồng nhân dân Tỉnh quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị trên địa
bàn tỉnh Đồng Tháp; Nghị quyết số 208/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội
đồng nhân dân Tỉnh quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,
viên chức trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Stt Nội dung Thành tiền Ghi chú

1. Bồi dưỡng Báo cáo viên

03  Chuyên  viên
Chính, Thạc sĩ

 800.000/người/buổi x 3 =2.400.000 đ

2. Nước uống 20.000/người/ buổi x 30 = 600.000đ

3. Photo tài liệu 300.000 đ Hóa đơn

4. Tổng cộng: 3.300.000  đ  (Ba  triệu  ba  trăm  nghìn
đồng)

4. Các báo cáo viên được phân công phụ trách chuẩn bị nội dung báo cáo.
Trưởng các phòng, đơn vị thuộc thông báo và phối hợp triển khai kế hoạch này
đến tất cả công chức, viên chức trong đơn vị thực hiện.

5. Văn phòng Sở tổ chức triển khai, giám sát, báo cáo kết quả triển khai
theo kế hoạch về Sở Tư pháp theo quy định.

Trên đây là kế hoạch thực hiện phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật
mới ban hành của Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp;
- Lãnh đạo Sở;
- Phòng, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, VP(H).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản
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